
Gymnasieelev på Kruse 
Velkommen til et gymnasium, der vil noget med dig. Vi glæder os alle på skolen til at tage imod dig. 

At begynde i gymnasiet vil for de fleste rumme mange nye muligheder og udfordringer. Vigtigst af 

alt vil det være udviklende og skægt. Du vil møde nye kammerater, nye undervisere og nye fag – 

meget nyt at forholde sig til i den kommende tid.  

”Ej at synes, men at være” – det er skolens motto. Med dette mener vi, at der skal være 

sammenhæng mellem det vi siger, og det vi gør – sammenhæng mellem ord og handling. Det 

handler ikke om at flashe en pæn overflade, men om at være autentisk. Vores værdigrundlag 

bygger på tre søjler:  

• Faglighed, fordybelse og samarbejde  

• Omsorg for den enkelte i respekt for fællesskabet  

• Udvikling og fornyelse med afsæt i traditioner  

Hvis der er noget, du mangler svar på, skal du aldrig holde dig tilbage med at komme og spørge.  

Jeg ønsker dig en god gymnasietid. 

Carsten Gade 
Rektor 
  



2 
 

Kruses Gymnasium | 2024 

Faglighed, fordybelse og samarbejde  
Læring i samarbejde – med både dine undervisere og dine klassekammerater  

På Kruse skaber vi læring i samarbejde med hinanden. Der opstår noget særligt, når du og dine 

klassekammerater byder ind med engagement, faglighed og nysgerrighed – og underviserne byder 

ind med deres engagement, faglighed, nysgerrighed – og evne til at skabe læring. Det er denne 

synergi, vi søger at skabe med dig, der har valgt at gå på Kruse. Ligesom du har vi også valgt at være 

på Kruse, fordi vi holder af at undervise; vi holder af vores fag. Og mest af alt holder vi af 

samarbejdet med eleverne. Sammen skaber vi nemlig de bedste resultater.  

Dit valg om at gå i gymnasiet giver uanede muligheder for, at du kan fordybe dig i de enkelte fag og 

få en indsigt i, hvorfor det er vigtigt at lære dem. Dit ønske om at gå på netop Kruse betyder 

samtidig, at vi tror på dig – og at vi behandler dig som en voksen person, der tager ansvar i det 

samarbejde, vi indgår i. Derfor forventer vi, at du selv tager ansvar for at læse lektier, lave skriftlige 

afleveringer og deltage aktivt i timerne. Lærernes undervisning er planlagt efter, at eleverne møder 

til tiden, har forberedt sig og ønsker at lære noget.  

Dit ansvar for selv at lære noget er samtidig et medansvar for klassen som helhed. Læring foregår 

bedst i fællesskaber, hvor alle er glade og trygge og ønsker at hjælpe hinanden. I gruppearbejde har 

du derfor også et ansvar for at få gruppen til at fungere. Hvis du sidder i gruppe med nogle meget 

dygtige klassekammerater, kan de hjælpe dig med meget, og hvis du er den dygtige, lærer du 

måske allermest ved at skulle forklare dig over for dem, der har sværere ved tingene. Og måske 

stiller de lige de spørgsmål, der gør, at du ser helt anderledes på emnet.  
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Blyant/papir, computer og mobiltelefon  
Vi anvender både papir/blyant og computer i undervisningen – og vi vælger det værktøj, der 

passer sig bedst til situationen. Nogle undervisningssituationer understøttes bedst med 

blyant/papir, andre med computer. Underviserne fortæller dig, hvornår du skal benytte hvad.  

Du skal derfor medbringe både papir/blyant og bærbar computer til undervisningen.  

Alle lektioner begynder med en lukket computer, så vi kan komme godt fra start med fælles 

opmærksomhed.  

I alle lektioner skal mobiltelefoner være placeret i de ”mobilrammer”, der findes i klasselokalerne 

– i deaktiveret tilstand.  
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Trivsel 
God klassekultur  
På Kruses Gymnasium tager vi hånd om den enkelte i respekt for fællesskabet - og det skal du være 

med til. Det er afgørende, at klassen fungerer både socialt og fagligt. Dette bidrager vi alle til. 

Du starter på en frisk i din klasse. Nogle af jer kender hinanden fra tidligere, men lad være med at 

slæbe gamle konflikter med, for I skal fungere i en ny sammenhæng. Så giv alle en ny chance. Hvis I 

er en gruppe, som har haft det godt sammen, så lad være med at isolere jer, men giv de andre fra 

klassen mulighed for at være med i fællesskabet. Det er aldrig sjovt at stå udenfor. Hvis nogen for 

eksempel svarer forkert på lærerens spørgsmål, så lad være med at grine. Selv om det måske er af 

lettelse over, at det ikke var dig selv, risikerer du, at den uheldige klassekammerat får en rigtig 

dårlig oplevelse. I værste fald holder kammeraten op med at deltage i klassen eller mister helt 

lysten til at gå i gymnasiet. Undlad også at kommentere andres udseende negativt. Med andre ord 

skal du lade være med at sige noget til andre, som du ikke selv ville bryde dig om, at de sagde til dig.  

Mobning  
På Kruse er mobning naturligvis ikke tilladt.  

På Kruse definerer vi mobning på følgende måde: “Mobning er systematisk forfølgelse eller 

udelukkelse af en enkelt person i en sammenhæng, hvor personen er nødt til at være, fx på en skole 

eller i en klasse. En person er mobbet, når personen gentagne gange og over en vis tid bliver udsat 

for negative handlinger fra en eller flere personer. En person er mobbet når denne føler sig 

mobbet, uanset hvad intentionen med handlingen har været. Mobning er ikke altid en bevidst 

handling.” Mobning kan både foregå på skolen og i fritiden – og den kan antage mange former, 

også på fx sociale medier. 

Det er supervigtigt, at du går til din teamleder, studievejlederen eller ledelsen, hvis du oplever, at 

du på den ene eller den anden måde bliver udsat for mobning. Derudover er det alles ansvar at 

gribe ind og/eller sige det til nogen af de ovenstående personer, hvis man overværer mobning eller 

får kendskab til det. Når skolen får kendskab til et tilfælde af mobning, laves der en handlingsplan, 

som kaster lys over den eller de episoder, som har ført til at en person føler sig mobbet, og 

beskriver, hvordan skolen vil afhjælpe problemet.  

Fortsatte tilfælde af mobning kan få alvorlige konsekvenser - også for den som mobber.  
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Hvor søger man hjælp?  
Der kan være mange årsager til at søge hjælp - tvivlsspørgsmål, behov for et godt råd, behov for 

studie- og karrierevejledning, sorg, sygdom mv. Årsagerne kan være mange, og vi vil altid forsøge at 

hjælpe, hvor vi kan. Du kan med fordel begynde med at søge hjælp hos dine ’teamledere’. Du kan 

tage direkte kontakt til dem, og du kan skrive til dem i Lectio eller på deres mailadresse. Der er to 

teamledere tilknyttet din klasse, og de vil altid gerne hjælpe dig. Dine teamledere kan ofte selv 

hjælpe dig, men de vil også sende dig videre til rette vedkommende, hvis der er behov - det kan 

være studievejledningen, kontoret eller ledelsen.  

I studievejledningen vil du møde en af skolens tre vejledere, Lina, Troels eller Anine, og her er alle 

emner, som handler om dig og din trivsel, velkomne. Både det som sker i og uden for skolen. Vi 

lytter til dig og har tavshedspligt, så hvis du går med noget, som du gerne vil tale om, kan du skrive 

til en af os eller tage fat i os på skolen. Hvis du har en diagnose, tilbyder skolen også SPS-vejledning 

(specialpædagogisk støtte). Du vil også igennem Studievalg København få vejledning i valg af 

uddannelse efter gymnasiet løbende i din gymnasietid. 
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Socialt liv og engagement på Kruse  
På Kruse skaber eleverne socialt liv og engagement på mange måder. Dels ved at være nærværende 

over for hinanden i dagligdagen og/eller dels ved at deltage i eller være arrangør af en række 

aktiviteter. 

Aktiviteterne skabes af en række ’udvalg’, som også du kan blive en del af. Udvalgene præsenterer 

sig på en ”bazar”, hvor du kan møde dem alle og tale med dem. Mener du, der mangler et udvalg, 

er du meget velkommen til at stable et nyt på benene. Det bakker skolen op om og yder tilskud i det 

omfang, det er muligt. De nuværende udvalg tæller: Café Kruse, Elevråd, Fanekravsudvalg, 

Festudvalg, Hækle-strikkeudvalg, KruseLan, Les Lanciers, Miljøudvalg, Musikudvalg, Skiudvalg og 

Sportseventudvalg.  

 

Vi ser frem til en rigtig god tid jer. Gymnasietiden er ét stort samarbejde mellem os alle, hvor vi alle 

gør vores bedste for, at hverdagen fyldes af nærvær, faglighed, fordybelse, samarbejde, omsorg, 

udvikling, fornyelse og en masse andet, som vi ikke kan forudse, da vi jo aldrig har mødt jer før, og vi 

skal først nu til at lære jer at kende - og det ser vi frem til. Sammen skaber vi hverdagen.  

“Ej at synes, men at være” - det er ånden på Kruse, som vi hermed vil invitere jer til at dyrke 

sammen med os.  

Bedste hilsner fra Kruses Gymnasium 

 


